COMENTARIO.—Importantes son sobre la materia los decretos siguientes:

"Utrum in facultate concessa n. 20, ad liberandam animam de purgatorio cum Missa de Requiem singulis secundis feriis, officio novem Lectionum non impeditis, alia die, immediate sequenti, possit Episcopus, quando sequens dies est impeditus officio novem Lectionum, vel dicere Missam de Requiem, vel cum Missa festi currentis praedictam indulgentiam aplicare?" y contesta: "Debet celebrare Missam festi currentis cum eadem indulgentia, ut ex constitutione Clementis IX, et Innocentii XI, de quibus nos alibi."

"Declaravit, quod in iis diebus, quibus non licet Missa de Requiem, Missa de festo currenti easdem habent indulgentias,

quas habent Missae de *Requiem*, idque extendit ad altaria privilegiata, etiam non perpetua, et pro aliquo diei in ebdomada. Deinde, Inocent XI, die 4 Maii anno 1688, declaravit id valere etiam in diebus Dominicis, et diebus infraoctavas Paschae, Pentecostés, Corporis Christi, et aliis anni diebus, quibus Missae de *Requiem*, non possunt celebrari. Demum, haec omnia decreta confirmavit Clemens XI die 29 Septembris an. 1714." (Ilmo. Gainza, pág. 135).

A todos los sacerdotes del Arzobispado de México les ha concedido esta misma facultad la S. Mitra. Dice así: "III. Para decir, en todos los lunes del año, la Misa de difuntos, si lo permite en las rúbricas, ó al siguiente día, bajo la misma condición, en cualquier altar, como si fuera privilegiado; pudiendo aplicar la indulgencia plenaria *per modum suffragii* á las almas del Purgatorio que fueren de la intención del celebrante. Esta facultad la extendemos á todos los sacerdotes habilitados en nuestra Diócesis para celebrar." (Colección, tomo, art. y página citada).

SOLITA VIGESIMA PRIMERA.—*Tenendi et legendi, non tamen aliis concedendi, libros haereticorum, vel infidelium de eorum religione tractantes, ad effectum eos impugnandi, et alias quomodolibet prohibitos: praeter opera Caroli Molini, Nicolai, Machiaveli, et libros de Astrologia judiciaria principaliter, vel incidenter, vel alias quovis modo de ea tractantes; ita tamen ut libri ex illis provinciis non eferantur.*

COMENTARIO.—La Sólita moderna está concebida en estos términos: *Tenendi et legendi, non tamen aliis concedendi, praeterquam ad tempus tamen, iis Sacerdotibus, quos praecepit idoneos atque honestos, esse sciat, libros prohibitos, exceptis, operibus Dupuy, Volney, M. Reghellini, Pigault Le Brun, De Potter, Benthan, J. A. Du Laure, Fêtes et Courtisanes de la Grece, Novelle di Casti, et aliis operibus de obscaenis, et contra Religionem ex professo tractantibus.*